
Hej	alla	uppfödare! 
 
Avelskommittén	har	efter	att	ha	inhämtat	åsikter	från	uppfödare	och	annan	
information	gjort	mindre	ändringar	i	avelspolicy	och	avelskrav	på	
valphänvisningen.	Eftersom	de	är	formulerade	med	hänsyn	till	
pandemitiderna	kan	de	komma	att	ändras	senare.	 
Nytt	för	Sverige	är	att	vi	skapar	en	hanhundslista	på	önskemål	från	
uppfödarmötet.	Läs	mer	om	den	på	hemsidan.	 
Vi	har	låga	registreringssiffror	och	då	är	det	ännu	viktigare	att	använda	många	
olika	hanar	för	att	bredda	avelsbasen.	En	hane	ska	inte	ha	mer	än	fyra	kullar	
under	sin	livstid.	En	mycket	viktig	effekt	av	detta	är	att	det	ger	utrymme	för	
fler	hanar,	som	uppfyller	våra	rekommendationer,	att	komma	i	avel.	 
Att	bredda	avelsbasen	är	ett	viktigt	mål. 
-	Uppmana	era	valpköpare	att	låta	många	hemmahundar	göra	
hälsoundersökningar	och	t	ex	exteriörbedömning,	en	bedömning	räcker.	Där	
har	vi	mycket	material	att	använda. 
-	Vi	börjar	med	hanhundslista,	se	krav	på	hemsidan.	 
Vi	ska	förstås	följa	SKKs	regler	och	rekommendationer.	RAS	är	bra	som	
styrmedel.	Alla	har	ni	möjlighet	att	vara	med	och	skriva	vår	RAS,	den	är	
granskad	och	godkänd	av	TK	och	SKK.	Vi	måste	följa	det	som	står	i	RAS	och	
följa	upp	den.	 
”Om en individ används frekvent och andra väljs bort av olika anledningar går genetisk 
variation förlorad. Därför bör man rekommendera att varje hanhund (eller tik) under sin 
livstid inte producerar mer än 5% av antalet valpar under en generation (fem år). Under de 
senaste 5 åren (2016–2020) har 429 nya valpar registrerats i Sverige (svenskfödda, importer 
ej inräknade). Det betyder att rekommenderat maxantal valpar är 22 valpar per individ under 
hundens livstid."  
Och	räknat	efter	22	valpar	kommer	vi	till	siffran	4.18	kullar.	Snitt	kullstorlek	
är	5.26	valpar	(2016-2020).	Fyra	kullar	gäller	också	tikar.	 
Observera	att	det	är	Aussieklubbens	rekommendationer	och	varje	uppfödare	
kan	göra	som	man	tycker	och	avla	på	det	sätt	som	man	tycker	är	bäst.	För	att	
komma	med	på	hanhundslistan	respektive	valphänvisning	krävs	dock	att	man	
följer	klubbens	rekommendationer.	 
 
Vi	hoppas	på	ett	bra	samarbete	mellan	uppfödarna.	 
Dessa	regler	börjar	gälla	från	idag	2021-12-19,	undantag	parningarna	som	är	
gjort	innan	detta	datum	kommer	att	godkännas. 
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